
Prefeitura Municipal de Emas
       Estado da Paraíba

 
 

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro – Emas – PB.    Telefone: (83) 3426-1129 
CEP: 58763-000 
CNPJ Nº 08.944.084/0001-23  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS/PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2020 

ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRONICO nº 002/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRES) VEICULOS 0KM, DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE EMAS/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.  
 
Onde se lê: 

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 

       1           

Aquisição de veículo automotor para transporte de passageiros com as seguintes especificações 
mínimas: Descrição Técnica: Veículo de Passeio com as Seguintes Características: 0 (Zero) Km, 
Ano/Modelo 2019/2020, Motor 1.0 Flex (82cv Álcool e 75cv Gasolina), Torque (10,4 Kgf. M Álcool) 
e (9,7 Kgf. M Gasolina), Capacidade para 5 Pessoas (incluindo o motorista), 4 Portas, Câmbio 
Manual de 5 Velocidades, tanque com capacidade de 55 litros, Porta malas de 270 litros, Direção 
Hidráulica, Vidros Elétricos, Travas Elétricas, Ar Condicionado de Fábrica, Freios ABS com EBD, 
Airbag Duplo (Motorista e Passageiro), desembaçador do Vidro Traseiro. Dotado de Todos os 
Equipamentos Exigidos pelo CONTRAN/ABNT/INMETRO e Todos os Itens de Série não Listados 
Cod. Nac. de Trânsito, Macaco, Triângulo, Chave de Roda, Estepe. Acessórios: Tapetes de 
Borracha e Alarme. 

UNI 3 

 
Leia - se:  

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 

       1           

TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTÍVEL TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA 
PORTAS: 04 PORTAS CAPACIDADE: 5 LUGARES FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI 
CÂMBIO: MANUAL DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MINÍMA DE 2.370 MM MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 
1.3 TRIO ELETRICO (TRAVA,VIDRO, ALARME): POSSUI AR CONDICIONADO: POSSUI, 
Dotado de Todos os Equipamentos Exigidos pelo CONTRAN/ABNT/INMETRO e Todos os 
Itens de Série não Listados Cod. Nac. de Trânsito, Macaco, Triângulo, Chave de Roda, 
Estepe. Acessórios: Tapetes de Borracha e Alarme. 

UNI 3 

Assim nos termos do artigo 21 § 4 da Lei Federal nº.8.666/93, considerando que a alteração realizada 
afeta a formulação das propostas fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido para recebimento da 
proposta adiando-se a abertura da licitação. Com data marcada para o dia 17 de agosto de 2020 as 
13horas:30minutos passando a ser dia 20 de agosto de 2020 as 08:30hs. 
 
Prorrogar, as datas do certame, na forma abaixo: ·  

ÓRGÃOS INTERESSADOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 13 H:15 M DO DIA 10/08/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 12 H:00M DO DIA 17/08/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08H:25M DO DIA 20/08/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO 
PÚBLICA: 

08H:30M DO DIA 20/08/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou  
www.tce.pb.gov.br.  www.portaldecompraspublicas.com.br  
Emas - PB, 07 de agosto de 2020.  

EDJÂNIO PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial/PME 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
http://www.tce.pb.gov.br/

